(1) ET FILIO MEO; sic et Chald., hoc enim est Hebr. *libni*; verum Septuag. aliis punctis legentes *lebanai*, vertunt, *filii mei*; significant ergo eam plures habuisse filios, quibus panem eripuit, ut daret Eliæ. Eo major fuit ejus virus. Ita Eucher. (Corn. à Lap.)

ciunculas sumere desiderabat, id est, pauculas. Et Isai. cap. 7, ea dicitur futura familiarum tenuitas, seu habitatorum paucitas, ut duæ oves, id est, paucæ possent ad satietatem usque sustentare familiam. Et Latini passim hoc numero paucitatem, aut brevitatem significare solent, quibus familiare est, *audi duo verba*, aut *unum et alterum verbum*, id est, sermonem brevissimum, quod etiam in suo idiomate servat Hispanus. Sic ergo nunc vidua duo ligna, id est, pauca quærit, ut faciat, id est, paret ad cibum pugillum illum farinæ.

VERS. 13. — VERUMTAMEN MIHI PRIMUM FAC DE IPSA FARINULA SUBCINERICIUM PANEM. Crudelis planè videretur Elias, nisi quis futurus esset eleemosynæ fructus prius à Domino didicisset, cum ex pugillo farinæ, qui pro duorum alimento reliquus fuerat, partem aliquam, neque pro ipsius tenuitate modicam petierit; sed illum ab omni inhumanitatis suspitione liberat de rerum omnium abundantia divina promissio. Fuit quidem, licet mole, et naturâ suâ exiguum, opus illud misericordiae, quo mulier illa prophetæ necessitatem levare voluit: quid enim tantum est farinæ pugillus, vel potius ex farinæ pugillo pars exigua? sed certè magnum est alicuius impendisse sanguinem, impendisse spiritum, et vitam, quæ omnino exiguo illo alimento sublato conservari non poterat. Atque ideò digna fuit Sarephthana vidua, quæ aliis fame interea pereuntibus, ipsa pro se ac filio alimento abundaret necessario, quando ad prophetæ votum, tam se suæ ac filii vitæ prodigam et immemorem præbuit. Hinc discant illi, quibus tenuis est et angusta fortuna, sibi non deesse, quo divinam sibi misericordiam mereantur, si ex eo quod sibi necessarium habent, licet illud sit exiguum, quia in eo pars etiam sanguinis et vitæ exhauritur, non esse quod confertur exiguum. Ostendit hoc Christus, Luc. cap. 21, v. 2, in viduâ pauperulâ, qualis fortassè erat hæc Sarephthana, quæ cum duo tantum minuta in gazophylacium conjecisset, alii verò multa atque luculenta munera, dixit tamen Christus gratius esse, ac majus illud pauperulæ viduæ ad speciem tenuæ et contemnendum obsequium, quam omnia dona, quæ liberali divites, atque ambitiosâ manu contulerunt. Verè... (ait Christus) *vidua hæc pauper plusquam omnes misit: nam omnes hi ex abundantia sibi miserunt in munera Dei: hæc autem ex eo, quod deest illi, omnem victum suum quem habuit, misit.* Ac si diceret: Alii sua, imò ex suis superflua; hæc verò suum sanguinem,